
 

  

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478660/1 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 

SCUOLA DI MEDICINA 
 
Il Presidente 

      
 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 
n. 57 
del  06.12.2022 
 
Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
 
VISTO l’art. 24, c. 6, della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare gli artt. 30 e 31; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 

determinato;  
  
TENUTO CONTO che il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.10.2022 con propria delibera ha 

invitato i Dipartimenti coinvolti nei Progetti PNRR, finanziati nell’ambito degli Avvisi 
Campioni Nazionali, Infrastrutture di Ricerca e partenariati estesi, a deliberare, per ciascun 
progetto, il numero di Ricercatori a tempo determinato di tipo a) da assumere con il relativo 
profilo specifico; 

 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Biomedicina Traslazionale e 

Neuroscienze (DIBRAIN) nella riunione del 24.11.2022 punto 15 all’OdG (all.1) e trasmessa 
in pari data con nota prot. n. 7; 

 
TENUTO CONTO         che con la ridetta delibera è stata approvata, ai fini della realizzazione dei Progetti in cui il 

DIBRAIN è coinvolto, la proposta di istituzione dei seguenti posi di ricercatore, ex art. 24, 
comma 3, lettera a) della Legge 30.12.2010 n. 240, a valere sui fondi rinvenienti dal PNRR 
relativi a sopra menzionati Avvisi: 
- 1 posto RTDA per il SSD M-PSI/02 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/25 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/48 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/26 
- 1 posto RTDA per il SSD BIO/09 
- 1 posto RTDA per i SS.SS.DD. M-PSI/01, M-PSI/02 e M-PSI/03 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/26 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/32 
- 1 posto RTDA per il SSD BIO/09 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/09 

 
CONSIDERATE le caratteristiche individuate dal predetto Consiglio di Dipartimento utili all’emanazione dei 

relativi Bandi di concorso, la cui delibera allegata al presente provvedimento ne costituisce 
parte integrante (all. 1); 

 
VISTA la successiva nota prot. n. 27 del 29.11.2022 (all. 2) con cui il Dipartimento in parola ha 

informato circa un mero errore materiale riportato nel titolo dell’Attività di Ricerca di cui alla  
scheda denominata “Allegato A”, concernete la proposta di istituzione di un posto di  
Ricercatore a tempo determinato di tipo A) per il SSD MED/48; 

 
 



 

  

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478660/1 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 

SCUOLA DI MEDICINA 
 
Il Presidente 

 
 
 
 
 
 
VISTA altresì, la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Medicina di Precisione e 

rigenerativa e Area Jonica (DIMEPRE-J) del 24.11.2022, punto 5 bis (all. 3) trasmessa con 
nota prot. n. 258 del 02.12.2022; 

 
TENUTO CONTO   che con la predetta delibera è stata approvata, ai fini della realizzazione dei Progetti in cui il 

DIMEPRE-J è coinvolto, la proposta di istituzione dei seguenti posi di ricercatore, ex art. 24, 
comma 3, lettera a) della Legge 30.12.2010 n. 240, a valere sui fondi rinvenienti dal PNRR 
relativi a sopra citati Avvisi: 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/13 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/14 
- 1 posto RTDA per il SSD BIO/17 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/13 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/14 
- 1 posto RTDA per il SSD BIO/09 
- 1 posto RTDA per il SSD MED/14 

 
 

CONSIDERATE 
 

 
 

 
TENUTO CONTO 
 
 
 

 
 

CONSIDERATO 

 
 
le caratteristiche individuate dal Consiglio di Dipartimento utili all’emanazione dei relativi 
Bandi di concorso, la cui delibera allegata al presente provvedimento ne costituisce parte 
integrante (all. 3); 
 
 
che il Dipartimento Risorse Umane – Sezione procedure concorsuali – ha, per le vie brevi,  
richiesto di acquisire il parere del Consiglio di Scuola di Medicina in ordine alle sopra indicate 
proposte di istituzione di posti di Ricercatore a tempo determinato tipologia A, L. 240/2010, 
tanto al fine di poter dare avvio alle attività prodromiche alla pubblicazione dei relativi Bandi 
di concorso; 
 
che il prossimo Consiglio della Scuola di Medicina è calendarizzato per il giorno 21.12.2022; 
 

RAVVISATA 
 

   l’urgenza di consentire agli Organi di Governo di questo Ateneo di porre in essere gli     
adempimenti previsti dalle disposizioni vigenti in materia; 

 
DECRETA 

 
per quanto di competenza di: 

− esprimere favorevole in merito alla proposta di istituzione, a valere sui fondi rinvenienti dal PNRR, dei posti di 
ricercatore universitario a tempo determinato, ex art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30.12.2010 n. 240, 
deliberati dal Dipartimento di Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze (DIBRAIN) nella riunione del 
24.11.2022 punto 15 all’OdG (all. 1) ed elencati in premessa; 

− e per l’effetto di approvare le caratteristiche utili ai fini dell’emanazione dei relativi Bandi di concorso, come 
deliberate dal ridetto Consiglio di Dipartimento del 24.11.2022 (all. 1); 

− esprimere favorevole in merito alla proposta di istituzione, a valere sui fondi rinvenienti dal PNRR, dei posti di 
ricercatore universitario a tempo determinato, ex art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30.12.2010 n. 240, 
come deliberati dal Consiglio del Dipartimento di Medicina di Precisione e rigenerativa e Area Jonica 
(DIMEPRE-J) del 24.11.2022, punto 5 bis (all. 3) ed elencati in premessa; 

− e per l’effetto di approvare le caratteristiche utili ai fini dell’emanazione dei relativi Bandi di concorso, come 
deliberate dal ridetto Consiglio di Dipartimento del 24.11.2022 (all. 3); 

 



 

  

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478660/1 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 

SCUOLA DI MEDICINA 
 
Il Presidente 

 
 
 

 
Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio della Scuola di Medicina nella sua prossima seduta. 

 
 
 

  Il PRESIDENTE 
         F.to Prof. Alessandro Dell’Erba 


